
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 HUYỆN BÌNH SƠN                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc                                                                                                          
 

Số:        /QĐ-UBND                             Bình Sơn, ngày     tháng    năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xác minh nội dung khiếu nại của ông Lê Văn Thành,  

hiện thường trú ở thôn 3, xã Nhân Đạo,  

huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP 

ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành luật khiếu nại; 

Căn Đơn khiếu nại ghi ngày 26/02/2024 của ông Lê Văn Thành, hiện 

thường trú ở thôn 3, xã Nhân Đạo, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông;  

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại (lần đầu) của Lê Văn Thành 

đối với Thông báo số 411/TB-UBND ngày 20/11/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Bình Sơn về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại. 

Thời gian xác minh theo quy định của Luật Khiếu nại năm 2011. Trường 

hợp quá thời hạn theo quy định mà chưa hoàn thành nhiệm vụ thì báo cáo đề xuất 

gia hạn theo quy định. 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra huyện có trách nhiệm: 

1. Tiến hành xác minh, kết luận nội dung khiếu nại của ông Lê Văn Thành 

đã được thụ lý theo quy định của pháp luật, trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, 

quyết định. 

2. Được thực hiện quyền, nghĩa vụ của người có trách nhiệm xác minh theo 

quy định của Luật Khiếu nại năm 2011 và quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chánh Thanh tra huyện, 

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất 



2 

 

huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Trị, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và ông Lê Văn Thành chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                          CHỦ TỊCH  
- Như Điều 4; 

- Thanh tra tỉnh;    

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thanh tra huyện; 

- Ban TCD huyện; 

- VP HDND&UBND: C, PCVP; CVNC, Website;   

- Lưu VT.                                                 

                                                                                       Nguyễn Tưởng Duy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-14T09:21:53+0700


		2024-05-14T09:56:36+0700


		2024-05-14T09:56:36+0700


		2024-05-14T09:56:36+0700


		2024-05-14T09:56:36+0700




